Дело №  2-40-442/2017
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(заочное)

(резолютивная часть)

01 сентября 2017 года                                                                     г. Евпатория

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), мировой судья судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) И. О. Семенец,

при секретаре судебного заседания И.А. Деевой,
с участием представителя истца А. Б. Замираловой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного Унитарного Предприятия Республики Крым «Крымэнерго»  к Федотову Владимиру Викторовичу  и Федотову Сергею Викторовичу о взыскании задолженности за неучтенно потребленную электрическую энергию, руководствуясь ст. ст. 98, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Федотова Владимира Викторовича и Федотова Сергея Викторовича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»  задолженность за неучтенно потребленную электроэнергию в размере 17722 (семнадцать тысяч семьсот двадцать два) рублей 59 копеек.

Взыскать с Федотова Владимира Викторовича и Федотова Сергея Викторовича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»  государственную пошлину в размере 710 (семьсот десять) рублей.

Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке, в  Евпаторийский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                         И. О. Семенец